САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
5AMARA UN VFRSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.Г1. Королева»

ПРИКАЗ
iO.Q6.M6 № 5И-О

г Самара

В целях оптимизации работы и упорядочения наименований объектов
недвижимого имущества, закрепленных за Самарским университетом па
праве оперативного управления,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нумерацию объектов Самарского университета для
использования в документообороте, согласно перечню объектов
недвижимого имущества, подлежащих сквозному цифровому
обозначению (перечень прилагается).

2. Заведующей канцелярией Елистратовой Л.Е. довести данный приказ до
всех руководителей подразделений университета.

Ректор у ни вереи те га Е;В.Шахматов

Проект приказа вносит:

Начальник управления

имущественных отношений

Согласовано:

Первый проректор -

проректор по науке и инновациям

С.Д.Чсботарсв

А.Б.1 Грокофьев

Приложение к прикачу от" /t?rl OS 2016г № 6 SO-' 1

Перечень объектов недвижимого имущества , подлежащих сквозному цифровому обозначению

№ п/п Адрес объекта недвижимого имущее! на Наименование объекта недвижимого имущества
Мера

объекта

11аименование, для
НСЯОЛЬЮВТТНИЯ во

внутренних
докумен т ах

1
Российская Федерация. Самарская область, г. Самара, Ленинский р
он. ул. Молодогвардейская/угол Студенческий пер./ул
Галаю поповская, д. 151/6-8-10/118

нежилое здание
8593.9
кв.м

корпус 1

2
Российская Федерация. Самарская область, г Самара, Октябрьский
р-н, Московское шоссе, д. 34

административно-учебный корпус №3а
10999 6
кв.м

адм и н и страт и вн ы й
корпус

3
Российская Федерация. Самарская область, г. Самара. Октябрьский
р-н. Московское шоссе, д. 34А (подвал, цокольный этахс. 1-4 этаж)

Нежилое помещение А6 П К 1-11; А-А6. А8 ЦК.
11)6-111, П К. 1; А2 11 К. 95.2-14. 116; АП К. 15.
16. А5 ПК. 17-23.36. 94. 121: А6 ЦК. 25-35. А5
ПК. 37-49. 92. АПК 50. 51,91. АЗ ПК. 52-54,
58-70, 93, 1.17-120, 88-90. 73-75. 8(1. А4 ПК. 81; А-
А6. А8 П.К.82-87.76-79, А6 1ЭТ К К 1-15. 17-24;
А 1ЭТ К. 25-35. 113; А2 1ЭТ К. 36-44.46-76,
114-117; АЗ 17Г.К. 77-105. 1 17: А4 13 ! К. 106
108: А7 1ЭТ. К. 109-112. А-А5 2ЭТ К. 1-90: А-
А4 З'ЭТ К. 1-74. 4ЭТ. К. 1-60; А-А6. А8 4ЭТ К
61

15475.4
кв.м

корпус 3

4
Российская Федерация, Самарская область, г. Самара. Октябрьский
р-н. Московское шоссс.л 34А (подвал ком. №№96-105.112-115)

Нежилое помещение 589.2 кв.м

5
Российская Федерация, Самарская область, г. Самара. Октябрьский
р-н. ул. Врубеля, д. 27

здание военной кафедры (учебный корпус
спецкафедры)

1884,2
кв.м корпус 4

6
Российская Федерация, Самарская область, г Самара, Октябрьский
р-н, ул Врубеля, д. 27

ан lap военной кафедры (хранилище «И»
спецтехмики)

1724.6
кв.м

7
Российская Федерация. Самарская облает ь. i Самара. Октябрьский
р-н. ул. Л укачена, д. 45

учебно-лабораторный корпус №5 (блок 1/3
корпуса отраслевых лабораторий)

15698.2
кв.м корпус 5

8
Российская Федерация. Самарская область, г Самара, Октябрьский
р-н, ул. Лукачева, д. 47

аудиторный корпус (блок 1/4 корпуса отраслевых
лабораторий)

4521.8
кв.м

9
Российская Федерация. Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н, ул Врубеля, д. 29

спортивный корпус
3464.1
кв. м

корпус 6

10
Российская Федерация. 443086. Самарская облаеть. i Самара, ул.
Лукачева, д. 37

учебно-лабораторный корпус №7 (корпус
порошковой металлургии)

5935.6
кв.м

корпус 7

11
Российская Федерация, 4431 12, Самарская область, г Самара.
Красноглинский р-н. п.У правленческий, ул. Сергея Лазо, д. 23

здание учебного корпуса
1813.6
кв.м

корпус 8

12
Российская Федерация. Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н. ул. Гая, д, 43

научно-исследовательская лаборатория №1 902.1 кв.м корпус 9

13
Российская Федерация, Самарская область, г Самара, Октябрьский
р-н, ул. Гая. д 43

пристрой к лаборатории №1 132.7 кнм корпус 9а

14
Российская Федерация. Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н, ул Лукачева, д, 43

лабораторный корпус №10 (здание блока 1/2
корпуса отраслевых лабораторий. кафедра
КиПЛА)

3492.9
кв.м

корпус 10

15
Росси некая Федерация. Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н. ул. Лукачева. д. 41

учебный корпус №1 1. лаборатория №2 (блок 1/1
корпуса отраслевых лабораторий)

5038 7
кв.м

корпус 11

16
Российская Федерация. Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н. ул. Лукачева, д. 39

компрессорная станция с билонной 864.7 кв м корпус 11а

17
Российская Федерация, Самарская област ь, г Самара, Кировский р
и. пос. Аэропорт «Смышляевка», учебный аэродром

здание технических бригад учебного аэродрома 348.3 кв.м корпус 12

18
Российская Федерация. Самарская область, г Самара, Октябрьский
р-н, ул Врубеля, д 25

Здание . ...........стратнвно-хозяйственной части
1 ре конструкция и расширение учебного ангара
для спецмашин)

1843.5
кв.м

корпус 13.

19
Российская Федерация. Самарская область, г Самара. Октябрьский
Р-н. ул Врубеля, д. 25

Учебный ангар для спецмашин (гараж)
2025.4
кв м

корпус 13а

20
Российская Федерация, 443001, Самарская область, г. Самара,
Ленинский р-н. ул. Ульяновская/ул. Садовая/ ул. Самарская, д.
д 18/208/199

нежилое здание 618 8 кам корпус 136

21
Самарская область, г. Самара. Октябрьский район, ул.Потапова.
д.64 угол ул Кольцевая, д, 163

Складское помещение 445 8 кв м
корпус 1 Зв

22
Самарская область, г. Самара. Октябрьский район.
ул. Потапова л 64 угол ул. Кол ы юная,д. 163

Деревообрабатывающая мастерская, склад-гараж
(6 сек.)

474.0 кв.м

25
Российская Федерация, Самарская область, г Самара, Октябрьский
р-н. ул. Гая, д. 43

учебно-лабораторный корпус №14 с ангаром
отраслевой научно-нсследовател некой
лаборатории

5193.5
кв.м

корпус 14
26

Российская Федерация. Самарская область. 1. Самара. Октябрьский
р-н, ул Гая, д. 43

пристрой к учебно-лабораторному корпусу №14
(левый)

1577 3
кв.м

27
Российская Федерация. Самарская область, г. Самара. Октябрьский
р-н. ул. Гая, д. 43

пристрой к учебно-лабораторному корпусу №14
(правый)

3333.4
кв.м

28
Российская Федерация, Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н, ул. Гая, д. 43А

учебно-лабораторный корпус №14а(институт
акустики машин)

204.1 кв.м корпус 14а

29
Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Октябрьский
р-н. ул. Врубеля, д. 29Б

пристрой к учебному корпусу 1-я очередь
39605
кв.м

корпус 15

30
Российская Федерация, Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н, ул. Врубеля, д. 29В

пристрой к учебному корпусу (II очередь
строительства)

3071.0
кв.м

корпус 16

31
Российская Федерация. Самарская область, i Самара, Октябрьский
р-н, ул. Врубеля, д. 29Г

пристрой к учебному корпусу (3-я очередь
строительства)

2340.3
кв.м

корпус 17

32
Российская Федерация, Самарская область, г. Самара. Октябрьский
р-н. ул. Лупачева, д. 39Б

здание
8417.6
кв.м

корпус 18

33
Российская Федерация. Самарская область, г. Самара. Октябрьский
р-н. ул. Лукачева, д. 44

нежилое здание • Столовая №11
3200.4
кв.м

корпус 19

34
Российская Федерация, Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н. ул. Лукачева, д. 46А

с порти вно-оздоров нтел ы i ы й ком плекс
1466.9
кв.м

корпус 20

35
Российская Федерация. Самарская область, г. Самара. Советский р-
N. ул. Физкультурная. л 92

Самарский авиационный техникум
12137.8
кв.м

кор!iyc 21

36
Российская Федерация. Самарская область, i Самара,
Промышленный р-н. проспект Кирова, д. 87

нежилое здание
1865.6
кв.м

корпус 21а

37
Самарская область, г. Самара. Октябрьский район, ул.Академика
Павлова, д 1

! (ежилое здание
5993.9
кв.м

корпус 22

39
Самарская область, г. Самара, Октябрьский район, ул. Академика
Павлова, д. 1

1 |ежплое здание
5960.2
кв.м

корпус 22а

38
Самарская область, г Самара, Октябрьский район, ул.Академика
Павлова, д. 1

Здание (корпус химико-биологического
факультета)

6653.0
кв.м

корпус 226

40
Самарская область, г. Самара. Октябрьский район, ул. Академики
Павлова, д. 1

Нежилое здание (аудиторный корпус)
2417.5
кв.м

корпус 22 в

42
Самарская область, г. Самара. Октябрьский район, ул.Академика
Павлова, д. 1Б

Учебно-административный (аудиторный) корпус
28167
кв.м

корпус 23

43 Самарская область, г. Самара, Академику Павлова, д. 1 13. Учебный корпус
6866.7
кв.м

корпус 24

44
Самарская область, г. Самара. Октябрьский район, ул. Академика
Платонова, строение 1

3 дан и е (Физкул ьту р iю-оздоро вител ьн ы и
комплекс с плавательным бассейном )

2046.3
кв.м

корпус 25

45
Самарская область, г. Самара, Октябрьский район, ул.Академика
Павлова, д. IA

11еж1 шое здание (стол,овая)
1997.4
кв.м

корпус 26

41
Самарская область, г. Самара. Октябрьский район, ул.Потапова,
д 64 угол ул Кольцевая д 163

Учебное здание
5885 7
кв. м

корпус 27

46
Самарская область, г. Самара, Октябрьский район. Московское
шоссе, д. 36

Нежилое здание (административный корпус) 99.9 кв.м корпус 28

47
Самарская область, г. Самара. Октябрьский район. Московское
шоссе, д. 36

Здание нежилое (оранжерея)
1225.6
кв.м

корпус 28а

48
Самарская область, г. Самара. Октябрьский район, ул Московское
шоссе, д. 36

Нежилое здание 40 8 кв.м корпус 286

49
Российская Федерация, Самарская область, г Самара, Октябрьский
р-н, ул. Лесная, д. 4

общежитие
3835.1
кв.м

общежитие 1

50
Российская Федерация. Самарская облай ь, i Самара. Октябрьский
р-н. ул. Лукачева. д. 48

общежитие
41 16.3
кв.м

общежитие 2

51
Российская Федерация. Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н. ул. Лукачева, д. 46 общежитие

4922.0
кв.м

общежитие 3

52
Российская Федерация. Самарская область, г Самара, Октябрьский
р-н. Московское шоссе, д, 32

общежит вс
4793.9
кв.м

общежитие 4

53
Российская Федерация. Самарская область, i Самара. Октябрьский
р-н, ул. Революционная, д 46

общежитие №5
7543 7
кв.м

общежит не 5

54
Российская Федерация. Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н. Московское шоссе, л. 32А

общежитие
5880 6
кв.м общежитие 6

55
Российская Федерация. Самарская область, г Самара. Октябрьский
р-н, Московское шоссе, д. 34Б

нежилое здание (общежитие)
5802,8
кв.м

общежитие 7

56
Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Октябрьский
р-н, ул. Лукачева, д, 46В

общежитие квартирного типа для молодых
ученых и преподавателей Самарского
юсу даре г не н и о го аэ ро кос м и ч ес кого
университета имени академика С.П. Королева

5846.5
кв.м

общежитие 8

57
Российская Федерация. Самарская область, г. Самара.
Промышленный р-он. ул. Фадеева, д. 42

общежитие
6815.8
кв.м

общежитие 9

58
Самарская область, г Самара, Октябрьский район, ул Академика
Платонова, д. 49

Общежитие № 1 и блоком обслуживания
7290.5
кв.м

общежитие 1 1

59
Самарская область, г Самара, Октябрьский район, ул Академика
Платонова, д. 49а Здание (общежитие)

5876.7
кв.м

общежитие 12